
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo. Tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”  

così come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati 

personali e dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/21, sottoscritto tra le parti il 18/01/2024; 

Visto il CCNI relativo alla mobilità in organico di diritto del personale docente, educativo e ATA, 

sottoscritto il 18 maggio 2022 e successivamente integrato e modificato da un accordo tra 

le parti il 21 febbraio 2024; 

Visto Il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto l’8/07/2020, successivamente prorogato da un’Intesa tra le 

parti, sottoscritta il 27/06/2024; 

Visto Il Contratto Integrativo Regionale utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale 

scolastico a.s. 2024/25, sottoscritto tra le parti il 12/08/2024; 

Visto Il proprio dispositivo di pubblicazione delle graduatorie definitive con assegnazione delle 

sedi prot. n. 19371 del 19/08/2024; 

Visti  I reclami avverso le graduatorie definitiva con assegnazione delle sedi fatti pervenire dal 

personale interessato e verificatane la fondatezza; 

Ritenuto di dover rettificare, nell’esercizio del potere di autotutela, le graduatorie di assegnazione 

provvisoria provinciale, limitatamente ai profili di assistente amministrativo e 

collaboratore scolastico, allegate al suddetto provvedimento prot. n. 19371 del 

19/08/2024; 

 

DISPONE 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo. Tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

la rettifica delle assegnazioni provvisorie provinciali 2024/25 degli assistenti amministrativi e dei collaboratori 

scolastici, pubblicati con dispositivo prot. n. 19371 del 19/08/2024, come di seguito descritto: 

Art. 1 Rettifiche delle assegnazioni provvisorie provinciali degli assistenti amministrativi: 

Fioretto Valenza Maria Grazia nata il 30/06/1978 
da PAIC8BC00E IC Giovanni Falcone - Carini 

a PAIC8A8003 IC Casa del fanciullo – Partinico 

 

Lombardo Cristina Letizia nata il 19/03/1986 

da PAIC8AG007 IC Calderone Carini-Torretta 

a PAIS021003 IIS Danilo Dolci – Partinico 

 

Cammarata Claudia nata il 24/08/1990 

da PAIC8BN006 IC Borgese-Partanna – Palermo 

a PAIC862005 IC A. Manzoni – Montelepre 

 

Minore Pietro nato il 19/01/1970 

da PAIC861009 IC Laura Lanza – Carini 

a PAIC8A8003 IC Casa del fanciullo – Partinico 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE ANNULLATA 

NON TROVA SEDE 

 

Ligotino Tiziana nata il 11/10/1980 

da PAIC86900X IC Falcone-Fondo Raffo – Palermo 

a PAIC86000D IC Renato Guttuso – Carini 

 

 

Art. 2 Rettifiche delle assegnazioni provvisorie provinciali dei collaboratori scolastici: 

 

Lo Bue Gaspare nato il 09/11/1958 
da PAIC82800N IC Alia-Roccapalumba-Valledolmo 

a PAIS01100C IIS Lercara Friddi 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo. Tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

Frattallone Giuseppe nato il 28/03/1964 

da PACT711105 CT Enrico Fermi – Castellana 

a PAIC82800N IC Alia-Roccapalumba-Valledolmo 

 

Mancuso Salvatore Domenico nato il 20/09/1982 

da PAIC85200E IC Giuseppe Di Vittorio – Palermo 

a PAIS01100C IIS Lercara Friddi 

 

Francaviglia Stefania nata il 01/09/1992 

da PAPS100008 Liceo Scientifico B. Croce – Palermo 

a PAIC8AF00B IC G. Barbera - Caccamo 

 

Art. 3 A decorrere dall’01/09/2024 e fino al 31/08/2025, il personale di cui alle rettifiche del presente 

dispositivo è assegnato provvisoriamente presso le sedi indicate. Il presente provvedimento non è 

suscettibile di modifiche a seguito di accertamento di disponibilità sopravvenute, per le quali non 

sarà disposto il rifacimento delle operazioni. 

Art. 4 I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche dove il personale interessato presta attualmente servizio sono 

invitati a notificare agli interessati l’avvenuta assegnazione provvisoria.  

Art. 5 Avverso il presente provvedimento, gli interessati, così come previsto dall’art. 20, comma 4, del CCNI 

di cui in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135 (con esclusione del comma 

2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137, e 138 del CCNL del 29/11/2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura 

civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 18. 

Art. 6 L’Amministrazione si riserva, in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 

coinvolte. 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-08-23T15:25:12+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-08-23T18:10:42+0200
	protocollo




